



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rm@um.krakow.pl

piątek, 14 czerwca 2013

106/13

AKTUALNOŚCI:

EWOLUCJA W EDUKACJI?

Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę autorstwa grupy radnych z klubu Platforma Obywatelska, wyznaczając kierunki działania prezydenta w sprawie pozytywnego programu zmian krakowskiej edukacji na lata 2013-2014. Projekt ten procedowany był podczas śródowej sesji (12 czerwca) w trybie jednego czytania.

Pomysłodawcy uchwały twierdzą, że „chcąc dobrze wykorzystać ostatnie półtora roku kadencji 2010-2014, przygotowując ewolucyjny proces zmian na lepsze w krakowskiej edukacji samorządowej. Tak, by przetrwała bieżące i przyszłe wyzwania”. Radni postawili przed sobą następujące cele: pełna gotowość szkół do przyjęcia 6-latków do szkoły, zapewnienie zwiększonej możliwości przyjęć do przedszkola, podniesienie jakości edukacyjno-opiekuńczo-wychowawczej i organizacyjno-ekonomicznej szkół wszystkich szczebli, poszerzenie możliwości pracy z uczniem zdolnym, wsparcie uczniów o niższym statusie ekonomicznym i społecznym.

Projekt uchwały:

https://www.bip.krakow.pl/inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=68031

18 UCHWAŁ

76. sesja RMK trwała 9 godzin. Radni podjęli 18 uchwał, a 19 procedowali w trybie pierwszych czytań. Podjęli również jedną rezolucję – w sprawie budowy zbiorników retencyjnych zapewniających bezpieczeństwo powodziowe mieszkańcom Bieżanowa i osiedla Złociń.

Kolejna zwyczajna sesja RMK odbędzie się w środę, 26 czerwca. Początek jak zwykle o godz. 10.

Podsumowanie obrad:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11966

KRAKÓW MA NOWEGO HONOROWEGO OBYWATELA

Radni Miasta Krakowa na sesji 12 czerwca podjęli decyzję o nadaniu tytułu Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Krzysztofowi Pendereckiemu. Z wnioskiem o nadanie Honorowego Obywatelstwa wystąpił Jacek Majchrowski, prezydent Miasta Krakowa.

W uzasadnieniu do uchwały czytamy m.in.: „Panu Krzysztofowi Pendereckiemu, jednemu z największych współczesnych kompozytorów i dyrygentów, w dowód uznania Jego szczególnych zasług – Rada Miasta Krakowa nadaje Honorowe Obywatelstwo Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa”.

Krzysztof Penderecki, ur. 23 listopada 1933 r. w Dębicy, jeden z największych współczesnych kompozytorów i dyrygentów, w 2013 roku obchodzić będzie jubileusz 80-lecia urodzin. Stołeczne Królewskie Miasto Kraków to dla artysty miejsce szczególne. Tutaj zaczął studiować prywatnie kompozycje pod kierunkiem Franciszka Skołyszewskiego. Dalsze studia kontynuował w Państwowej Wyższej Szkole Muzycznej, obecnie Akademii Muzycznej w Krakowie pod kierunkiem Artura Malawskiego i Stanisława Wiechowicza.

W 1958 roku objął asystenturę w Katedrze Kompozycji na swojej macierzystej uczelni, a w roku 1972 został mianowany jej rektorem. Tę funkcję pełnił do 1987 roku. W latach 1987-1990 był dyrektorem artystycznym Filharmonii Krakowskiej.

Jak sam twierdzi, komponować zaczął jako 6. letni chłopiec i od samego początku drogi twórczej odnosił sukcesy. Karierę dyrygencką rozpoczął w latach 70., od tego czasu dyryguje największymi orkiestrami świata, prowadząc

zespoły symfoniczne wykonujące m.in. utwory Beethovena, Schuberta, Mendelssohna, Szostakiewicza oraz jego własne.

Krzysztof Penderecki jest laureatem wielu prestiżowych nagród. W 1959 roku zdobył I, II i III nagrodę w Konkursie Młodych Związku Kompozytorów Polskich za złożone anonimowo partytury.

W roku 1961 utwór „Tren” ofiarom Hiroszimy, za który otrzymał w Paryżu nagrodę UNESCO, nadawały stacje radiowe na całym świecie, a Penderecki stał się czołowym przedstawicielem awangardy muzycznej tamtych czasów. „Tren” zapoczątkował pasmo sukcesów utworów: „Anaklasis”, „Polymorphii”, „Fonogramów” i „Psalmu”.

Jest doktorem honoris causa Akademii Muzycznej w Krakowie (1994), Uniwersytetu Jagiellońskiego (1998) oraz wielu uczelni artystycznych na całym świecie.

Nie sposób wymienić wszystkich nagród i odznaczeń, które otrzymał ten wybitny kompozytor. W 2005 roku Krzysztof Penderecki został uhonorowany Orderem Orła Białego, najwyższym polskim odznaczeniem.

W muzyce XX wieku nikt chyba nie zrobił tak zawrotnej kariery jak Krzysztof Penderecki. Od początku swojej wyjątkowej drogi twórczej związany był z Krakowem i cały czas jest tutaj obecny. Jak sam wspomina, w latach 60. Kraków był dla niego specyficzną oazą kultury. Do dziś współpracuje z krakowską Akademią Muzyczną. Nazywany jest „ojcem muzycznej awangardy przełomu lat 60. i 70.” Nie sposób nie wspomnieć, że to właśnie dzięki wsparciu Krzysztofa Pendereckiego powstała Orkiestra Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa – Sinfonietta Cracovia. Po przyznaniu przez UNESCO Krakowowi tytułu „Europejskiej Stolicy Kultury”, w ramach Festiwalu Kraków 2000, na zaproszenie Elżbiety i Krzysztofa Pendereckich, przyjechali do Krakowa najwybitniejsi muzycy z całego świata. Twórczość Pendereckiego to zjawisko w historii muzyki, nie tylko polskiej, zupełnie wyjątkowe.

RADNI INTERPELOWALI

Niektóre spośród interpelacji zgłoszonych przez radnych podczas 76. sesji Rady Miasta Krakowa.

Anna Mroczek pytała o to ile pozwoleń od 2010 roku urząd wydał na odprowadzanie wód opadowych do zlewni Serafy.

Barbara Nowak prosiła o podanie wysokości wymagalnych zobowiązań finansowych placówek oświatowych za 2012 rok, a zapłaconych dopiero w roku 2013. Zwracała uwagę, że przez niezapłacone zobowiązania plany placówek oświatowych nie zostały wykonane, ale nie z winy ich dyrektorów. Radna pytała też prezydenta, czy o takim stanie rzeczy powiadomiony został rzecznik dyscypliny finansów publicznych.

Andrzej Hawranek pytał o powód niemożności przeniesienia wiaty przystankowej z nieczynnego przystanku autobusowego w Łęgu na jeden z przystanków w Dzielnicy VII Zwierzyniec.

Sławomir Ptaszkiewicz sugerował w interpelacji, aby zweryfikować umowę podpisaną na powstanie w dawnym kinie „Związkowiec” teatru Variete. – Sytuacja finansowa miasta nakazuje zastanowić się, czy nie wstrzymać tej inwestycji – mówił Sławomir Ptaszkiewicz.

Jerzy Fedorowicz poruszył trudną sytuację lokalową Baletu Dworskiego „Cracovia Danza” po pożarze w siedzibie instytucji. W swojej interpelacji zasugerował, aby poszukać dla „Cracovii Danzy” bardziej odpowiedniego miejsca na siedzibę.

Teodozja Maliszewska pytała o organizację ruchu na osiedlu Azory w kontekście wydawanych nowych pozwoleń na budowę. – Czy jest w planach budowa miejsc parkingowych na tym osiedlu? – pytała radna Maliszewska.

SAME POZYTYWNE OPINIE

Opiniowaniem projektów uchwał zajęli się radni podczas posiedzenia Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków. Trzeba przyznać, że poszło im to wyjątkowo sprawnie.

Komisja pozytywnie zaopiniowała uchwały w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury na realizację zadań uznanych przez dzielnice za priorytetowe. Następnie projekt uchwały, dzięki któremu dzielnice mogą wspomóc Nowohucką Bibliotekę i zakupić serwer. Pozytywna opinia szczególnie ucieszyła Małgorzatę Jantos, Wiceprzewodniczącą RMK, która jest gorącą zwolenniczką cyfryzacji i komputeryzacji bibliotek.

Radni pozytywnie zaopiniowali także projekt uchwały w sprawie ogłoszenia zamiaru połączenia niektórych filii Krowoderskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie i zmiany siedziby jednej z filii Podgórskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie oraz w sprawie ogłoszenia zamiaru dokonania zmian w statutach Krowoderskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie i Podgórskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej miejskiej instytucji kultury - Teatrowi KTO na realizację projektu pn. "Ulica 26 Street Art. XXVI Międzynarodowego Festiwalu Teatrów Ulicznych" współfinansowanego ze środków Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013.

Komisja pozytywnie zaopiniowała także projekt uchwały, dzięki któremu Dworek Białoprądnicki otrzyma 5 tysięcy złotych dotacji. Komisja pozytywnie zaopiniowała również projekt uchwały sprawie zmiany uchwały 11 października 2006 r. w sprawie przyjęcia programu mecenatu artystycznego i usług publicznych w zakresie kultury.

Wszystkie projekty uchwał zostały podjęte na sesji 12 czerwca.

ZWIĄZKOWIEC I DOTACJE

Informacja na temat wykorzystania budynku dawnego kina „Związkowiec” po przebudowie była najważniejszym punktem posiedzenia Komisji Budżetowej.

Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego Stanisław Dzedzic przedstawił symulację przychodów i wydatków z tytułu działalności artystycznej Teatru Variete, który będzie funkcjonował w dawnym „Związkowcu”.

Dyrektor Dzedzic opowiedział radnym jak będą kształtować się przychody ze sprzedaży biletów, jakie są planowane przychody z wynajmu pomieszczeń, jaki będzie koszt wynagrodzeń teatru impresaryjnego, jak kształtować się będą roczne koszty remontów oraz ile pieniędzy pochłoną koszty komunalne i ochrony.

Jako, że na końcu okazało się, że miasto musiałoby dopłacać do Teatru Variete około 700 tysięcy złotych rocznie, komisja podjęła wniosek do prezydenta o przedstawienie informacji ws. skutków prowadzonych inwestycji strategicznych dla wydatków bieżących miasta. Radny Sławomir Ptaszkiewicz wnioskuje, aby w ogóle wstrzymać inwestycję w dawnym „Związkowcu”, ale ten wniosek nie został przegłosowany.

Komisja pozytywnie zaopiniowała wszystkie projekty uchwał, które znajdowały się w porządku posiedzenia, m.in. w sprawie: udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury na realizację zadań uznanych przez dzielnice za priorytetowe; dotacji dla Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego; dotacji celowej dla Nowohuckiej Biblioteki Publicznej w Krakowie; dotacji celowej miejskiej instytucji kultury - Teatrowi KTO na realizację projektu pn. "Ulica 26 Street Art. XXVI Międzynarodowego Festiwalu Teatrów Ulicznych", współfinansowanego ze środków Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013; w sprawie udzielenia dotacji celowej miejskiej instytucji kultury, w sprawie zabezpieczenia środków finansowych, jako wkładu własnego, dla jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, na współfinansowanie projektu pn. „Sprawniejsi - Poprawa jakości opieki nad mieszkańcami domów pomocy społecznej Gminy Miejskiej Kraków”, dofinansowanego z Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2009-2014 oraz zmian w budżecie i w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa.

SPRAWA JEDNEGO Z UCZNIÓW ZELEKTRYZOWAŁA RADNYCH

Organizacja roku szkolnego 2013/2014 w krakowskich placówkach samorządowych na podstawie projektów arkuszy organizacyjnych złożonych przez dyrektorów w terminie do 31 maja 2013 roku miała być głównym tematem posiedzenia Komisji Edukacji. Radni więcej uwagi poświęcili jednak sytuacji ucznia jednej z krakowskich szkół podstawowych.

O organizacji roku szkolnego mówiła Anna Korfel-Jasińska - p.o. dyrektora Wydziału Edukacji. Radni interesowali się sprawami rekrutacji 6-cio latków do klas pierwszych, a także danymi dotyczącymi zbyt licznych klas w Szkole Podstawowej nr 56 (35-37 osobowych) oraz mało licznej klasy w Szkole Podstawowej nr 93 (15 uczniów). Anna Korfel-Jasińska poinformowała, że w tych przypadkach zatwierdzone już arkusze organizacyjne mogą jeszcze zostać zmienione odpowiednimi aneksami do umowy.

Gorąco zrobiło się podczas dyskusji, która wcześniej nie była zaplanowana. Chodzi o głośną ostatnio w lokalnych mediach sprawę chłopca, który sprawia problemy w jednej z krakowskich szkół podstawowych. Zachowanie chłopca od początku roku szkolnego sprawia olbrzymie problemy innym dzieciom oraz kadrze nauczycielskiej. Jako, że przez niego utrudnione jest prowadzenie lekcji, a zwracanie uwagi rodzicom chłopca i rozmowy wychowawcze z nim samym nie przyniosły żadnych efektów, rodzice reszty uczniów postanowili przez tydzień nie posyłać swych dzieci do szkoły. Jednak i to nie przyniosło żadnych rezultatów, szkoła nie podjęła w tym temacie znaczących działań. Radni mieli pretensje do przedstawicieli związków zawodowych, że nie potrafią zająć się tą sprawą i doprowadzić do końca konfliktu. Członkowie komisji pytali też, dlaczego chłopcu, który ma ewidentne problemy psychologiczne, nie jest udzielana żadna pomoc. Wydaje się, że w zaistniałej sytuacji, nie bez winy są obie strony konfliktu – zarówno rodzice chłopca, jak i rodzice innych dzieci, którzy stoją na swoich stanowiskach i nie są zgodni do kompromisu.

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 17 CZERWCA:

ZAOPINIUJĄ SPRAWOZDANIE

17 czerwca (poniedziałek) o godz. 14 w Sali Dietla odbędzie się posiedzenie Komisji Praworządności.

Radni opiniować będą sprawozdanie z wykonania budżetu za 2012 r. w zakresie merytorycznego działania Komisji.

PORZĄDEK OBRAD I ZMIANY W UCHWALE

17 czerwca (poniedziałek) o godz. 15 w Sali 303 rozpocznie się posiedzenie Komisji Głównej.

Radni ustalą porządek obrad sesji planowanej na 26 czerwca. Opiniować też będą projekt zmian w uchwale w sprawie ustanowienia Medalu Cracoviae Merenti za zasługi dla Miasta Krakowa.

BĘDĄ OPINIOWAĆ

17 czerwca (poniedziałek) o godz. 15.30 w sali Portretowej rozpocznie się posiedzenie Komisji Mieszkalnictwa.

Radni opiniować będą sprawozdanie z wykonania budżetu za 2012 r. w zakresie merytorycznego działania Komisji.

AKTUALNY STAN WDRAŻANIA

17 czerwca (poniedziałek) o godz. 15.45 w sali Dietla rozpocznie się posiedzenie Komisji ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej.

Radni dyskutować będą o aktualnym stanie wdrażania projektów w dziedzinie ochrony zdrowia oraz plany na okres programowania 2014-2020 w tym obszarze. Radni opiniować będą też sprawozdanie z wykonania budżetu za 2012 r. w zakresie merytorycznego działania Komisji.

Bieżący plan posiedzeń komisji:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan

15 CZERWCA – SOBOTA**BOGUSŁAW KOŚMIDER – PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA**

godz. 14 - Ekologiczny Piknik Rodzinny (zaproszenie: Bogusław Sonik, Poseł do Parlamentu Europejskiego oraz Stowarzyszenie Młodzi Demokraci)

godz. 17 - "Tytoniowa (R)Ewolucja? Co dalej z dyrektywą", ul. Kałuży 1 (zaproszenie: Róża Thun, Koło Inicjatyw Politycznych, Koło im. R. Schumana)

17 CZERWCA – PONIEDZIAŁEK**MAŁGORZATA JANTOS – WICEPRZEWODNICZĄCA RADY MIASTA KRAKOWA:**

godz. 12 - uroczystość wręczenia medalu św. Gorazda profesorowi Janowi Machnikowi, Collegium Medicum UJ (zaproszenie: Konsul Generalny Republiki Słowackiej)

DYŻURY RADNYCH:**17 CZERWCA – PONIEDZIAŁEK:**

Marcin Szymański – godz. 8.10, świetlica Spółdzielni Mieszkaniowej "Śnieżka", ul. Opalowa 2 – radny prosi o wcześniejsze potwierdzenie przybycia pod nr tel. 881-690-706

Józef Pilch – godz. 15.30, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XV Mistrzejowice, 31-612 Kraków, ul. Miśnieńska 58, tel. 12 648-96-18, 648-72-38

Małgorzata Jantos – godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206

Robert Pajdo – godz. 16.00 – 17.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVI Bieńczyce, os. Kalinowe 4, tel. 12 641-45-67

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:

- 26 czerwca
 - 10 lipca
 - 28 sierpnia
 - 11 września
 - 25 września
 - 9 października
 - 23 października
 - 6 listopada
 - 20 listopada
 - 4 grudnia
 - 18 grudnia
-

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa